
Zmian

Czy kompostownia taka jak ta na zdjęciu w Krakowie 
powstanie w Starym Dybowie, w gminie Radzymin? 
Mieszkańcy nie chcą się na to zgodzić. Przed otwar-

ciem kompostowni w Krakowie konsultacje społecz-
ne obejmowały wycieczki do podobnych zakładów 

za granicą, spotkania z ekspertami, punkty informa-
cyjne i artykuły w mediach. W Radzyminie decyzja 

zapadła po cichu. Zawiadomienie było opubliko-
wane na stronie internetowej urzędu pod hasłem 

„Przedsiębiorstwo usługowo – handlowe” i najeżone 
prawniczym językiem oraz numerami ustaw. Stronę 

obejrzało przez półtora roku 105 osób. >> str. 2
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Edyta Zbieć, Burmistrz 
Miasta Kobyłka zwróciła się do  

liderów  poszczególnych partii startujących  
w wyborach parlamentarnych z pytaniem  
o to w jaki sposób uzdrowią sytuację finanso-
wą oświaty na wypadek wygranych wyborów  
i w efekcie czego późniejszego sprawowania 
władzy. Do tej pory odpowiedzi udzieliło tylko 
jedno ugrupowanie. Do pytań postawionych 
w liście odniosła się na dzień dzisiejszy jedynie 
Lewica, która w odpowiedzi napisała m.in. 
„Proponujemy zwiększenie udziału 
jednostek samorządu terytorialnego  
w podatku PIT do 70%". >> str. 3

Kto pamięta  
o oświacie?

DWutygodnik bezpłatny

– W Ząbkach 
funkcjonuje też pro-
gram Ogólnopolska Karta 
Seniora. Wszyscy mieszkań-
cy Ząbek w wieku 60+ upraw-
nieni do posiadania karty Jestem 
z Ząbek, mogą uzyskać Kartę 
Seniora, która jest przepustką do 
wielu zniżek w całym kraju (...). W tym 
roku uruchomiliśmy siłownię ACTIVE SE-
NIOR w Ząbkach. W parku przy ul. Prusa 
zamontowaliśmy specjalne urządzenia 
rehabilitacyjne. Dzięki nim seniorzy mogą 
wykonywać proste, niewymagające duże-
go wysiłku ćwiczenia, które pozwalają na 

utrzymanie sprawności fizycznej. – mówi 
Małgorzata Zyśk, Burmistrz Miasta 

Ząbki >> str. 4

Dla ząbkowskich 
seniorów
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Dlaczego nie było 
konsultacji  
w sprawie  

kompostowni  
w Radzyminie?
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Nie ma się zmiłuj! W najbliższą niedzielę musimy podjąć decyzję. 
Skończył się czas dywagacji. To tylko od nas będzie zależało, kto zasią-
dzie w polskim parlamencie. Wybór jest duży. Od Prawa i Sprawiedli-
wości, Koalicji Obywatelskiej, Lewicy, Trzeciej Drogi, Konfederacji po 
Bezpartyjnych Samorządowców. Kogo wybrać? Większości kandydatów 
nie znam, więc zacząłem szukać na listach tych, których aktywność na 
terenie powiatu wołomińskiego dała się zauważyć od kilku lat i którym 
wiele zawdzięczamy. To dotychczasowy poseł PiS Piotr Uściński i radny 
sejmiku mazowieckiego Piotr Kandyba z KO. Chciałbym ich widzieć 
w ławach sejmowych!

W senacie zaś dobrze byłoby, by nas reprezentował senator stojący 
w opozycji do większości sejmowej. Czyli, wybieram PiS do sejmu a 
KO do senatu i odwrotnie. Ten model się sprawdził w ostatnich latach 
i nie widzę powodu by to zmieniać. No i wreszcie to nieszczęsne refe-
rendum. Cztery razy „nie” a może cztery razy „tak” jak (pomyłkowo) 
zasugerował Jarosław Kaczyński?

O co idzie walka wyborcza? Dwie najważniejsze siły polityczne 
zaproponowały nam interesujące programy i warto im się przyjrzeć. 
Koalicja Obywatelska min. proponuje:
- wprowadzenie finansowania in vitro z budżetu państwa;
- podniesienie kwoty wolnej od podatku z 30 tys. zł do 60 tys. zł.;
- podwyższenie renty socjalnej do wysokości minimalnego wynagro-
dzenia;
- legalna i dostępna aborcja do 12. tygodnia ciąży;
- 1500 złotych miesięcznie na opiekę nad dzieckiem dla matek wra-
cających do pracy;
- ustawa o związkach partnerskich;
- likwidacja Funduszu Kościelnego;
- podniesienie zasiłku pogrzebowego do 150 proc. płacy minimalnej;
- zniesienie zakazu handlu w niedzielę, z odpowiednim zabezpiecze-
niem pracowników;
- rozliczenie za łamanie konstytucji i praworządności - pociągnięcie 
do odpowiedzialności polityków, takich jak: Andrzej Duda, Mateusz 
Morawiecki, Jacek Sasin, Zbigniew Ziobro;
- kredyt z oprocentowaniem 0 proc. na zakup pierwszego mieszkania;
- 600 zł dopłaty na wynajem mieszkania dla młodych.

A Prawo i Sprawiedliwość:
- budowę wind w blokach;
- markety w swojej ofercie będą musiały mieć minimum dwie trzecie 
owoców, warzyw, produktów mlecznych i mięsnych oraz pieczywa po-
chodzących od lokalnych dostawców, będzie konieczność umieszczenie 
informacji na paragonach o tym, z jakiego kraju pochodzi produkt;
- dofinansowanie jedno- i dwudniowych wycieczek edukacyjnych dla 
każdego ucznia w Polsce, laptopy, bony wypoczynkowe;
- zniesienie opłat na autostradach dla samochodów osobowych;
- wprowadzenie emerytur stażowych - dla kobiet 38 lat, a dla mężczyzn 
43 lata;
- darmowe leki dla seniorów 65 plus oraz dzieci do 18. roku życia;
- świadczenie 800 plus od 1 stycznia 2024 roku;
- kontynuowanie świadczeń dla emerytów i rencistów;
- podnoszenie płacy minimalnej;
- stała rewaloryzacja płac w sferze budżetowej.

Co proponują inne partie i komitety? Bardzo dużo! Ale wszystko 
będzie zależeć od tego, na co zgodzi się Donald Tusk w ramach umowy 
koalicyjnej.

Myślę, że wszyscy znacie takie 
powiedzenie „stanąć na skra-
ju przepaści”? Mnie ono coraz 
częściej przewija się w myślach. 
Obserwując to, co dzieje się 
wokół, mam wrażenie, że jako 
społeczeństwo zbliżyliśmy się już 
bardzo blisko do skraju przepaści 
i nie wiele już potrzeba byśmy w 
nią runęli.

Na skraju – inaczej na krawę-
dzi, są emocje i widoczne jest to 
nie tylko w polityce i gospodar-
ce ale również w codziennych 
ludzkich relacjach. Wszyscy je-
steśmy przeładowani bodźcami, 
natłokiem informacji, wrażeń i 
doświadczeń. Postęp technolo-
giczny mający ułatwić funkcjono-
wanie, choć sprawia, że w wielu 
dziedzinach życia oszczędza czas, 
to w innych, wbrew zamierzeniom 
wynalazców i twórców, stwarza 
zagrożenie dla życia i zdrowia. A 
przykłady na potwierdzenie tego 
można mnożyć w setki i tysiące.

Ogniska zapalne, pojawiające 
się z rosnącym natężeniem w 
różnych miejscach naszego globu, 
zbliżają je do skraju zagłady pod 
każdym względem. Myślę, że u 
wielu z nas rośnie obawa, że za 
chwilę nie będzie odwrotu. Nie-
pokojące w tym wszystkim jawią 
się postawy przywódców państw 
a także różnych frakcji zrzesza-
jących przedstawicieli narodów 
w grupy interesów. Wszyscy chcą 
udowodnić swoją siłę i przewagę 
nad innymi. Choć nie ma w tych 

postawach niczego nowego, to 
jednak rodzi się obawa o to czy wy-
starczy rozwagi i czasu, aby stojąc 
na skraju nie brnąć dalej na oślep, 
gdy każdy następny krok zablokuje 
możliwość odwrotu?

Nie trudno zauważyć, że na 
skraju znalazła się również polska 
polityka. Wybory parlamentarne, 
których dokonamy 15 października 
będą miały wpływ na przyszłość 
nas wszystkich. Nie pozostaną też 
bez znaczenia na postrzeganie 
naszego kraju na forum między-
narodowym. Czy wystarczająco 
zdajemy sobie sprawę z tego jak 
ważny jest głos każdego z nas?

Nic nie inaczej rzecz się ma na 
naszych lokalnych podwórkach. 
Od wielu miesięcy zarówno media 
tradycyjne jak również elektronicz-
ne, a ostatnio także lokalne fora 
internetowe alarmują w sprawie 
zagrożeń ekologicznych w coraz 
to nowych miejscach powiatu 
wołomińskiego. Rośnie skala tego 
zjawiska. I tu również zbliżyliśmy 
się na skraj i stoimy na krawędzi. 
Obudziła się społeczność Dąbrów-
ki, budzi się Radzymin, decyzje 
władz samorządowych dotyczące 
zapisów w miejscowym planie 
zagospodarowania budzą coraz 
większy niepokój i sprzeciw miesz-
kańców Gminy Wołomin. Czy 
jest to zapowiedź zmian w dobrą 
stronę? Mam nadzieję, że tak, że 
zwycięży rozsądek. Nie wyobrażam 
sobie kolejnego kroku, bo po nim 
zostanie tylko lot w przepaść.

W cieplejsze dni rozpocznie się 
gnicie, będzie powstawał fetor, przy-
lecą owady, rozmnożą się gryzonie 
– wyobraża sobie sołtys  Starego 
Dybowa. – Z kruszarni będzie unosił 
się pył, a jakby tego było mało, będzie 
panował spory hałas.

Burmistrz Radzymina wydał de-
cyzję środowiskową w odpowiedzi 
na wniosek inwestora. Twierdzi, 
że nie miał innego wyboru, bo do 
zaakceptowania wniosku zmusza go 
prawo. Uzasadnienie swojej decyzji 
opisał na stronie https://radzymin.
pl/1260/komunikat.html?search-
Key=decyzja%20%C5%9Brodowi-
skowa. „Decyzja o środowiskowych 
uwarunkowaniach nie jest decyzją 
uznaniową. (…) organ właściwy do 
wydania tej decyzji, po przeprowa-
dzeniu postępowania przewidzianego 
przepisami ustawy środowiskowej,  
jest zobligowany wydać tę decyzję, 
jeżeli inwestor spełnia wymagania 
określone przepisami prawa.” 

Chodzi o zgodność z miejsco-
wym planem zagospodarowania. 
Należałoby się zastanowić, czy władza 
musi się zgodzić na każdą uciążliwą 
działalność zgodną z planem zago-
spodarowania bez pytania o zgodę 
mieszkańców?

Nie było  
konsultacji społecznych

Mieszkańcy mają żal do burmi-
strza, że dowiedzieli się o wydanej 
decyzji dopiero po fakcie, a nie w trak-
cie postępowania, które rozpoczęło 
się od kwietnia 2022r.. Trudno tu się 
tłumaczyć brakiem czasu.

Burmistrz wyjaśnia, że obwiesz-
czenie było zamieszczone na stronie 
internetowej urzędu https://bip.ra-
dzymin.pl/ i na tablicach ogłoszeń tak 
jak tego wymaga prawo. To prawda. 
Post na stronie obejrzało przez pół-
tora roku 105 osób spośród 27 tysięcy 
mieszkańców gminy. Kłopot w tym, 
że w dokumencie jest umieszczona 
enigmatycznie brzmiąca nazwa: 
„Przedsiębiorstwo Usługowo - Han-
dlowe Adam Mulik”, które kojarzy się 
ze sklepem albo magazynem. Całość 
jest pisana prawniczym językiem i 
najeżona numerami ustaw. 

Zastępca burmistrza  
przeprasza:

W chwili obecnej mamy świado-
mość, że nazwa przedsięwzięcia nie 
odzwierciedlała w pełni jej charakteru 
i zakresu, dlatego postępowanie to 
mogło umknąć uwadze radnych i 
sołtysów. Wyciągając wnioski z zaist-
niałej sytuacji, w przyszłości dołożymy 
wszelkich starań, by informacje o pro-
wadzonych postępowaniach były roz-
powszechniane w szerszym zakresie.

Obowiązek opublikowania infor-
macji został spełniony w minimum 
wymaganym przez prawo. Jednak 
zazwyczaj burmistrz Radzymina sze-
rzej nagłaśnia planowane inwestycje.

Przez te półtora roku burmistrz 
wiele razy spotykał się z nami i z 
mieszkańcami osobiście, ale o tej 
sprawie nie wspomniał ani razu – tłu-
maczy sołtys Emilianowa. – Przed wy-
borami pisze do nas maile i śle listy, że 
powinniśmy zapoznać mieszkańców 
z jakimś obwieszczeniem. O tamtej 
sprawie nie napisał ani słowa. Kiedy 
miały powstać McDonalds, Mercedes, 
KFC, DHL albo Panattoni, chwalił się 
tym wielokrotnie w mediach społecz-
nościowych. Dlaczego o tej inwestycji 
nie napisał na facebooku?

Przetwarzać śmieci trzeba  
– tylko gdzie?

Inwestor, Adam Mulik z Kobyłki, 
zapytany, dlaczego wybrał właśnie tę 
lokalizację, stwierdza:

Właśnie w tej lokalizacji miejscowy 
plan zagospodarowania dopuszcza tego 
typu działalność. Niewiele jest takich 
miejsc, a przetwarzanie odpadów jest 
w dzisiejszych czasach koniecznością. 
Przecież coś trzeba z tymi odpadami 
robić. Produkcja nawozu z kompostu 
to dobre i potrzebne rozwiązanie.

Mieszkańcy do tej pory bardzo 
cieszyli się z licznych inwestycji w 
gminie Radzymin.

My nie jesteśmy przeciwni inwe-
stycjom – zapewnia sołtys Wiktorowa. 
– Gmina się rozwija, podatki wpły-
wają. Rozumiemy, że przedsiębiorca 

chce zarabiać. Rozumiemy, że i taka 
inwestycja musi powstać, tylko nie-
koniecznie w tak bliskiej odległości 
od osiedli mieszkaniowych. Prawo 
mówi, że wiatraki mogą stać 700m 
od zabudowań. Dlaczego nie mamy 
ustawy odorowej, która nakazywałaby 
budowanie kompostowni kilka kilo-
metrów za miastem?

Inwestor przedstawił gminie 
200-stronicowy raport oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko. Jego 
projekt uzyskał pozytywną opinię od sa-
nepidu, Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska i Wód Polskich i 
był zgodny z miejscowym planem za-
gospodarowania. To dlatego burmistrz 
twierdzi, że prawo nie pozostawiło mu 
furtki dla decyzji odmownej. 

Tymczasem przedstawiciel sa-
nepidu, Zbigniew Szymański, który 
opiniował raport stwierdza inaczej:

W opinii przedstawiłem kilka pro-
blemów, które mogą budzić wątpli-

wości mieszkańców. Były to między 
innymi hałas i transport odpadów. Z 
tych choćby powodów burmistrz lub 
inwestor mogliby przeprowadzić kon-
sultacje społeczne, choć raport zakłada, 
że uciążliwości nie będzie. Wyniki kon-
sultacji społecznych również dobrze 
jest zawrzeć w raporcie oddziaływania 
na środowisko.

Wyżej wymienione urzędy pań-
stwowe nie przeprowadzają własnych 
badań. One tylko opiniują dostarczoną 
dokumentację. To na inwestorze i jego 
rzeczoznawcy spoczywa obowiązek 
oceny uciążliwości inwestycji.

Zapewnia,  
że nie będzie śmierdziało

Adam Mulik zapewnia, że zapla-
nował przetwórnię odpadów zgodną 

z najnowszą technologią. W skrócie 
mówiąc: że nie będzie śmierdziało, a 
ciężarówki będą rozładowywać odpady 
w budynku. 

W raporcie oddziaływania na śro-
dowisko czytamy: „Ujęte powietrze 
zostanie przepuszczone przez biofiltr 
zapewniający zminimalizowanie 
uciążliwości zapachowych z procesu 
kompostowania (redukcja odorów) do 
poziomów wymaganych przepisami 
decyzji wykonawczej Komisji (UE) 
2018/1147 z dnia 10 sierpnia 2018 r. 
ustanawiającej konkluzje dotyczące 
najlepszych dostępnych technik”. 

Inwestor zauważa też, że w na-
szym kraju wiatry najczęściej wieją 
z zachodu. 

Wiatry będą wywiewać zapachy 
w drugą stronę, nie w stronę wsi – 
zapewnia Mulik. – Jeśli będzie wiało 
ze wschodu czy z południa, ja w te 
dni nie muszę przetwarzać odpadów. 
Chcę porozumieć się z mieszkańca-

mi, dlatego pozostawiam inwestycję 
w zawieszeniu do czasu uzyskania 
ich akceptacji. Planuję zorganizować 
wyjazd, żeby przyjrzeli się innej takiej 
inwestycji z bliska.

Mieszkańcy i tak nie chcą słyszeć 
o przetwarzaniu kompostu w pobliżu 
domów. Nie wierzą w zapewnienia. 
Przyszli pod ratusz z transparentem 
„Pokonaliśmy w 1920 bolszewkika 
teraz wypędzimy Mulika”. Przeczy-
tali wnikliwie raport oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko.  
Znaleźli w nim błąd i mają nadzie-
ję, że dzięki temu będzie można 
unieważnić postępowanie. Na stro-
nach 55 i 59 są wzmianki o „ planie 
gospodarowania wodami Dorzecza 
Odry”. Urzędnicy zapewniają, że błąd 
zauważyli i że nie ma on wpływu na 
ocenę raportu.

Czy jest jakieś rozwiązanie?

Sprawa została obecnie skiero-
wana do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego, które może decyzję 
burmistrza podtrzymać, uchylić lub 
unieważnić.  Radni już rozpoczęli 
zmianę planu zagospodarowania 
przestrzennego tak, żeby w gminie nie 
wolno było otwierać działalności uciąż-
liwej. Mieszkańcy zbierają podpisy pod 
wnioskiem o odsunięcie burmistrza 
od władzy.

Nie pozwolimy, żeby kompostow-
nia powstała na tym terenie – obiecują 
sołtyski Starego Dybowa i Wiktorowa. 
– Gmina postąpiła karygodnie, ukry-
wając tę informację. Po to wybieraliśmy 
władzę, żeby wspierała mieszkańców, 
a nie narażała ich zdrowie. Łatwo jest 
dysponować czyimś mieniem. Najle-
piej by było, gdyby inwestor przetwarzał 
kompost koło domu burmistrza.  

Barbara Wiśniowska 

Zakład produkcji naturalnego nawozu i kruszarnia mają powstać w Starym 
Dybowie, w gminie Radzymin. Problem w tym, że w odległości 250m znajdu-
ją się budynki mieszkalne, a po drugiej stronie – rzeka w odległości 500m. 
Burmistrz wyraził zgodę. Radni i sołtysi o niczym nie wiedzieli. Mieszkańcy 
Starego Dybowa i sąsiednich wiosek niemal wpadli w panikę.

Dlaczego nie było  
konsultacji w sprawie  
kompostowni  
w Radzyminie?  

3 909 osób wzięło udział w tegorocznych konsultacjach społecznych i oddało głosy na zgłoszone zadania.  
W tegorocznej edycji Mareckiego Budżetu Obywatelskiego (MBO) mieszkańcy Marek mogli zagłosować na 12 
propozycji zadań zgłoszonych przez markowian, które przeszły pozytywnie formalną weryfikację. Propozycje 
podzielone były na dwie kategorie. Każdy mieszkaniec dysponował jednym głosem w danej kategorii.

Wyniki Mareckiego Budżetu Obywatelskiego
W kategorii zadań twardych 

wygrała propozycja Bezpieczna 
gmina razem z OSP w Markach, 
natomiast w kategorii zadań mięk-
kich zwycięska propozycja to: 
Warsztaty dla mieszkańców Marek 
"Pozytywna dyscyplina".

W konsultacjach społecznych 
udział wzięło 3 909 mieszkań-
ców, którzy oddali swoje głosy w 
MBO w tym głosów ważnych – 3 
881 (99,28%) i nieważnych - 41 
(0,72%). Z elektronicznej formy 
głosowania skorzystało w tym roku 
3 718 osób (95,11%), natomiast 
papierowych kart do urn wrzuco-
no 159 sztuk (ponad 4%), 4 głosy 
oddano wysyłając kartę do głoso-
wania mailem – jeden z głosów 
oddanych w ten sposób jest nie-
ważny z uwagi na wcześniej oddany 
głos na stronie zdecyduj.marki.pl. 

W głosowaniu nie ujęto 14 głosów 
- są to głosy oddane po terminie 
(10 sztuk) bądź oddane podwójnie 
(raz tradycyjnie raz elektronicznie 
– 4 sztuki).

Na projekty twarde zagłosowało 
3 881 osób, zaś na projekty miękkie 
3 361 osób. Nie każdy z głosujących 
oddał dwa przysługujące mu glosy 
i część osób wybrała tylko jedno 
zadanie w jednej z kategorii. Wśród 
głosów oddanych tradycyjnie (pa-
pierowo) 20 było nieważnych 
(12,58%) – w 9 podano zły pesel, 
na 4 kartach nie wpisano numeru 
pesel, w 3 przypadkach oddano 2 
głosy w jednej kategorii, w 3 przy-
padkach już wcześniej oddano głos 
na ten sam pesel.

Zwycięskie zadania zostaną 
wpisane do projektu budżetu 
miasta Marki na 2024 rok.  3909 osób głosowało na projekty zgłoszone do Mareckiego Budżetu Obywatelskiego  

Na skraju…
Teresa Urbanowska

Inwestor, który otrzymał po-
zytywną decyzję burmistrza, 
obiecuje rozładunek kompo-
stu wewnątrz nowoczesnego 
szczelnego bunkra wyposażo-
nego w biofiltr i dyfuzor. Chce 
zorganizować wycieczki, żeby 
zainteresowani obejrzeli takie 
fabryki nawozu w innych 
miastach. Martwi go niechęć 
mieszkańców i czeka na ich 
akceptację. Nie chce się 
kłócić, chce produkować 
najwyższej jakości nawóz. Ca-
łego zamieszania by nie było, 
gdyby burmistrz zawczasu 
zalecił konsultacje społeczne. 

Dwaj panowie P!
Edward M. Urbanowski
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Na rozbudowę drogi 
powiatowej relacji Radzy-
min (ul. Leśna i Mokra) 
– Mokre – Łosie w gm. Ra-
dzymin Powiat Wołomiński 
pozyskał  43 mln zł, to aż 98 
proc. wartości inwestycji. 

W ramach realizacji 
inwestycji wykonane zo-
staną nowe chodniki i ciągi 
pieszo-rowerowe,  a także  
zatoki autobusowe i posto-
jowe. Ponadto wykonana 
zostanie kanalizacja desz-
czowa i drożne systemy 
odwadniające, co wpłynie 

na poprawę bezpieczeń-
stwa użytkowników drogi, 
oraz wpłynie na komfort 
życia mieszkańców. 

- Serdecznie gratuluję 
członkom Zarządu Powia-
tu, mieszkańcom oraz w 
szczególności Pani Sołtys 
wsi Mokre Marlenie  Ko-
latorskiej. Bardzo się cie-
szę, że mogłem wesprzeć 
mieszkańców powiatu w 
pozyskaniu środków na tę 

ważną inwestycję popra-
wiającą bezpieczeństwo 
na drodze.

Dziękuję wszystkim 
parlamentarzystom na 
czele z naszym Liderem 
Prawo i Sprawiedliwość w 
okręgu podwarszawskim 
ministrowi Mariuszowi 
Błaszczakowi za rekordo-
we dofinansowanie, jakie 

jednorazowo udało nam się 
pozyskać na realizację jed-
nej ale bardzo kosztownej 
inwestycji! 

Pragnę serdecznie po-
dziękować Panu Premie-
rowi oraz wszystkim zaan-
gażowanym za tę decyzję, 
która wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa i jakości 
życia moich mieszkańców. 
– napisał starosta Adam 
Lubiak

- Premier Mateusz Morawiecki ogłosił wyniki kolejnej 
edycji naboru do Rządowego Funduszu Polski Ład Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych. Jest mi niezmiernie 
miło poinformować, że jeden ze złożonych przez Powiat 
Wołomiński wniosków został rozpatrzony pozytywnie. 
– poinformował za pośrednictwem mediów społeczno-
ściowych Adam Lubiak, Starosta Wołomiński. 

43 mln zł  
na rozbudowę drogi  
relacji Radzymin 
-Mokre-Łosie

rekordow
e dofinansow

anie

– Na rozbudowę drogi 
powiatowej relacji Radzymin 
(ul. Leśna i Mokra) – Mokre – 
Łosie w gm. Radzymin Powiat 
Wołomiński pozyskał  43 
mln zł, to aż 98 
proc. wartości 
inwestycji. – 
mówi starosta  
Adam Lubiak. 

Kto pamięta o oświacie?
Burmistrz miasta Kobyłka zwróciła się do liderów  poszczególnych partii startujących w wyborach parla-
mentarnych z pytaniem o to w jaki sposób uzdrowią sytuację finansową oświaty w sytuacji wygranych 
wyborów i w efekcie sprawowania władzy. Do tej pory odpowiedzi udzieliło tylko jedno ugrupowanie

Zbliżają się wybory parla-
mentarne - w związku z tym, 
jako długoletni samorządowiec 
zadaję wszystkim liderom partii 
ubiegających się o mandaty w 
Sejmie i Senacie jedno zasad-
nicze pytanie, które w sposób 
bezpośredni dotyczy kondycji 
finansowej każdego samorządu. 
Chodzi o niedoinwestowanie 
oświaty – wiem, że od lat samo-
rządy tę kwestię podnoszą, ale 
obecnie jest już bardzo źle, a 
będzie jeszcze gorzej.

 Dlatego nadeszła pora, żeby 
wprost zapytać – co planują partie 
polityczne? Niemal każdy polityk, 
z różnych stron sceny politycznej 
podczas kampanii mówi wprost 
lub pośrednio o tym, że dzieci 
są ważne, szkoły i nauczyciele 
są ważni, że należy skupić się na 
edukacji – ale co to oznacza? W 
jaki sposób chcecie Państwo w 
praktyce ten temat rozwiązać, 
jakie zmiany wprowadzić, żeby 
było lepiej?

 Krótko naświetlę temat. Za-
dania związane z oświatą są 
finansowane z dochodów każdej 
gminy. Dochody to podatki PIT 
i CIT w części należnej gminie, 
subwencja oświatowa i inne po-
datki oraz opłaty lokalne, w tym 
podatek od nieruchomości. Nie 
mogę przekierować większych 
kwot na oświatę, nie mogę na 
ten cel zaciągnąć kredytu ani 
wziąć obligacji czy przesu-
nąć środków z inwestycji. 
Mam ograniczone moż-
liwości, a ich źródło z 
roku na rok maleje, z 
uwagi na zmiany po-
datkowe dotyczące 
likwidacji opodat-
kowania osób do 
26 roku życia, 
p r a c u j ą c y c h 
e m e r y t ó w  i 
rodziców po-

siadających rodziny wielodzietne 
oraz zmniejszenie opodatkowa-
nia z 17 na 12 %.

 W 2018 roku subwencja w 
Kobyłce nie pokrywała nawet 
wydatków na wynagrodzenia 
nauczycieli - musieliśmy dołożyć 
6,5 mln złotych. W tym roku mu-
simy dołożyć więcej, bo 10,5 mln. 
A gdzie inne wydatki związane z 
oświatą? Utrzymanie budynków 
szkolnych, bieżące opłaty czy 
pomoce naukowe.

 Cieszy nas fakt, że więcej 
pieniędzy zostaje w kieszeni po-
datnika, ale niestety - mniej trafia 
do kasy gminy. W porównaniu z 
latami ubiegłymi mamy o prawie 
20% mniej środków finansowych 
z podatków dochodowych! Z tej 
mocno mniejszej kwoty musimy 
jako samorząd przekierować – i tu 
kolejna trudność - większe kwoty. 

Większe choćby z uwagi na rosną-
ce pensje dla nauczycieli. Zwięk-
sza się także płaca minimalna 
dla pracowników administracji i 
obsługi w szkołach. Krótko mó-
wiąc - przestaje nam już starczać 
środków na te wydatki.

 Dla włodarzy to właściwy czas, 
aby przestać z siebie robić boha-
tera przed samym sobą, nauczy-
cielami, dyrektorami szkół czy 
wreszcie rodzicami. W tej chwili 
bez cięć wydatków w szkołach nie 
jesteśmy w stanie spiąć finansów, 
a cięcia uderzą we wszystkich – 
nastąpi odpływ wartościowych 
nauczycieli ze szkół, drastycznie 
obniży się poziom nauczania, 
możliwości wyrównywania szans 
edukacyjnych. Ucierpią na tym 
dzieci, ale w dłuższej perspekty-
wie my wszyscy.

 Czego zatem możemy się 
spodziewać, gdy będziecie mogli 
decydować lub współdecydować 
o kształcie przepisów dotyczą-
cych finansowania samorządów? 
W jaki sposób możecie pomóc 
powstrzymać tę zapaść, jaka 
nas czeka, jeśli sytuacja się nie 
poprawi? W związku ze zbliżają-
cymi się wyborami, proszę o pilną 
odpowiedź.

Do listu wysłanego do wszyst-
kich ugrupowań politycznych 
odniosła się na dzień dzisiejszy 
jedynie Lewica, która w odpo-

wiedzi napisała „Proponujemy 
zwiększenie udziału jednostek 
samorządu terytorialnego w po-
datku PIT do 70%. Zwiększenie 
udziału jednostek samorządu 
terytorialnego w podatku do-
chodowym od osób fizycznych 
wyglądałoby następująco:
1) z 39,34% do 53,80% dla gmin;
2) z 10,25% do 14,02% dla po-
wiatów;
3) z 1,60% do 2,19% dla woje-
wództw.

 Samorządu powinny rów-
nież otrzymać rekompensaty 
za utracone dochody w wyniku 
zmian w przepisach dotyczących 
programu PolskiŁad. Ich wyso-
kość powinien określać minister 
właściwy do spraw finansów 
publicznych, po zasięgnięciu 
opinii Komisji Wspólnej Rządu 
i Samorządu Terytorialnego. 
Kwota części rekompensującej 
subwencji ogólnej każdorazowo 
określi ustawa budżetowa.

 W zakresie zadań gmin obję-
tych edukacją rozpatrujemy moż-
liwość w której rząd kształtuję 
politykę wynagrodzeń w szkole, 
zaś samorządy odpowiadać za 
wyposażenie szkół i koszty ich 
funkcjonowania. Takie zmiany 
znacznie odciążyłoby finanse 
samorządu i jednoczenie pozwo-
liły na efektywniejszą politykę 
inwestycji.”

–  Dlatego nadeszła pora, żeby wprost zapytać  
– co planują partie polityczne? Niemal każdy polityk, 
z różnych stron sceny politycznej podczas kampanii 

mówi wprost lub pośrednio o tym, że dzieci są 
ważne, szkoły i nauczyciele są ważni, że należy 

skupić się na edukacji – ale co to oznacza?  
W jaki sposób chcecie Państwo  

w praktyce ten temat rozwiązać,  
jakie zmiany wprowadzić, żeby było lepiej? 

– pyta Edyta Zbieć, burmistrz Kobyłki

Hermetyczna zlewnia  
ścieków już działa

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Ząbkach oddało do użytku nową hermetyczną 
zlewnię ścieków przy ul. Piłsudskiego. Dzięki temu znikną uciążliwe zapachy w rejonie ulic 
Skrajnej,  Piłsudskiego i Szwoleżerów.

Po oddaniu inwestycji do 
użytku zaczęły się prace roz-
ruchowe na nowym obiekcie,  
a „stara” instalacja była stopnio-
wo wygaszana.

Nowa zlewnia jest w pełni 
hermetycznym obiektem wypo-
sażonym w najnowsze rozwią-
zania techniczne, zarówno anty-
odorowe, jak i podczyszczające 
ścieki. Jest w pełni samowystar-
czalna energetycznie – posiada 
własne farmy PV (zespół paneli 
fotowoltaicznych zainstalowa-
nych na gruncie), jak i pompy 
ciepła, dzięki którym ze ścieków 
produkowane jest ciepło do 
ogrzewania budynków techno-
logicznych zlewni, oraz innych 
zasobów PWIK-u. 

Jest też element innowacyjny 
– nadwyżka ciepła będzie trans-
portowana mobilnymi magazy-
nami do innych lokalizacji PWiK 
w Ząbkach. Takie rozwiązania  

dobrze sprawdzają się w instala-
cjach odzyskujących ciepło odpa-
dowe z zakładów przemysłowych. 
Można je wtedy transportować 
do odbiorców końcowych, np. 
domów jednorodzinnych, czy 
jak w przypadku Ząbek, innych 
budynków PWiK. 

Innowacyjność projektu po-
lega na integracji systemów 
związanych z odzyskiem ciepła 
odpadowego, produkcją energii 
z OZE oraz transportem ciepła 
do odbiorcy za pośrednictwem 
mobilnych magazynów ciepła 
(wykorzystujących materiały 
zmiennofazowe), przy rozwią-
zaniu tym samym problem nie-
ekonomicznego przesyłu małych 
ilości ciepła. Takich instalacji 

nie ma jeszcze w Polsce zbyt 
wielu. Pierwsza została otwarta 
w październiku 2020 roku w 
podpoznańskim Szlachęcinie.

Na dowód tego, że takie trans-
porty już się odbywają PWIK 
opublikowało filmik w swoich 
mediach społecznościowych.

Przedsiębiorstwo na to za-
danie otrzymało preferencyjną 
pożyczkę wraz z premią za inno-
wacyjność z Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej. Tradycyjnie ciepło 
przesyłane jest z wykorzystaniem 
rurociągu (ciepłociągu), nato-
miast w przypadku zastosowania 
alternatywnych technologii może 
być przewiezione ciężarówkami.

Źródło: Co Słychać

Nowa zlewnia jest w pełni hermetycznym obiektem Nadwyżka ciepła będzie transportowana mobilnymi magazynami 

Innowacyjność projektu 
polega na integracji  
systemów związanych  
z odzyskiem ciepła odpa-
dowego, produkcją energii 
z OZE oraz transportem 
ciepła do odbiorcy za 
pośrednictwem mobilnych 
magazynów ciepła. Takich 
instalacji nie ma jeszcze  
w Polsce zbyt wielu.

Kino Kultura - Wołomin
14.10.2023, godz. 16:00 i 19:00
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Konsultacje są prowa-
dzone w kilku formach. 
Wszelkie uwagi, opinie moż-
na zgłaszać za pośrednic-
twem formularza konsulta-
cyjnego. Należy go wypełnić, 
a następnie złożyć w Biurze 
Obsługi Interesanta Urzędu 
Miasta Zielonka lub przesłać 
na adres Urzędu Miasta Zie-
lonka, ul. Lipowa 5, 05-220 
Zielonka (liczy się data wpły-
wu do Urzędu) lub przesłać 
na adres um@zielonka.pl. 
Z kolei 18 października (śro-
da) o godz. 16.30 odbędzie 

się   spacer badawczy po 
obszarze rewitalizacji. Spo-
tkanie rozpocznie się przy 
Urzędzie Miasta Zielonka 
(ul. Lipowa 5) i potrwa oko-
ło 90 minut. W przypadku 
niesprzyjających warunków 
pogodowych, odbędzie się 
spacer wirtualny i dyskusja w 
sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta Zielonka.

Dzień później, 19 paź-
dziernika (czwartek) o godz. 
16.30 w Zielonce odbędzie 

się  spotkanie z mieszkań-
cami z udziałem Burmistrza 
Miasta Zielonka, połączo-
ne z prezentacją projektu 
Gminnego Programu Re-
witalizacji Miasta Zielonka 
na lata 2023-2030. Spotkanie 
odbędzie się w budynku 
Kolejowej 11 i potrwa około 
90 minut.

Gminny Program Rewi-
talizacji Miasta Zielonka na 
lata 2023-2030 to dokument, 

którzy porządkuje działania 
w celu poprawy jakości życia 
mieszkańców i rozwiązy-
wania złożonych proble-
mów (m.in. społecznych, 
przestrzennych i gospodar-
czych), które występują na 
obszarze rewitalizacji.

- (...) Z przebiegu kon-
sultacji zostanie sporzą-
dzony raport, który będzie 
opublikowany na stronie 
internetowej miasta – infor-
muje UM Zielonka 

Rozpoczął się ostatni etap prac nad Gminnym 
Programem Rewitalizacji Miasta Zielonka na lata 
2023-2030. Poddajemy Państwa ocenie  projekt tego 
strategicznego dokumentu. Zwracamy się z prośbą o 
zaznajomienie się z nim – na Państwa uwagi i opinie 
czekamy do 7 listopada. – informuje UM Zielonka

Trwają konsultacje 
projektu Gminnego 
Programu Rewitalizacji 
Miasta Zielonka

Tw
ój głos m

a znaczenie

19 października o godz. 16.30  
w Zielonce odbędzie się spotka-
nie z mieszkańcami z udziałem 
Burmistrza Miasta Zielonka, 
połączone z prezentacją projektu 
Gminnego Programu Rewitalizacji 
Miasta Zielonka na lata 2023-
2030. Spotkanie odbędzie 
się w budynku Kolejowej 11 
i potrwa około 90 minut.

W wydarzeniu uczestni-
czyła też przedstawicielka 
Marszałka Województwa 
Mazowieckiego Adama Stru-
zika, która przeczytała list 
od Marszałka skierowany do 
seniorów i władz miasta:

- (…) Dbanie o świado-
mość obywatelską mieszkań-
ców Mazowsza uznajemy za 
obowiązek, gdyż właśnie w 
ten sposób budujemy naszą 
mazowiecką społeczność. 
Samodzielność i niezależ-
ność osób starszych stanowi 

w niej czynnik bar-
dzo ważny. Cieszę się, że za-
angażowanie wielu Seniorów 
mieszkających w Markach 
w sprawy społeczne jest 
widoczne i dostrzegalne 
przez miejscowe władze. 
Jestem przekonany, że jest 
to wyraz uznania dla pokoleń 
naszych rodziców i dziadków. 
Bardzo cenię koordynacyjną 
pracę Wydziału Aktywności 
Lokalnej Centrum Aktyw-
ności Fabryczna 3. Serdecz-

nie pozdrawiam wszystkich 
mareckich seniorów. Życzę 
wszystkim Państwu dużo 
zdrowia i długich lat życia, 
wielu sukcesów, niegasną-
cej satysfakcji z własnych 
dokonań, poczucia dumy 
oraz życiowego spełnienia, a 
także wszelkiej pomyślności” 
– Adam Struzik

W ramach Samorządo-
wego Instrumentu Wspar-
cia Inicjatyw Rad Seniorów 
„Mazowsze dla Seniorów 

2023” seniorzy Mareckiej 
Rady Seniorów pierwszej 
kadencji wraz z Gminą Mia-
sto Marki złożyli na począt-
ku tego roku dwa projekty 
„Aktywny Senior w Mar-
kach” – cykl zajęć ogólno-
rozwojowych   oraz projekt 
pn. „Dni Seniora – łączymy 
pokolenia” w ramach którego 
odbyła się międzypokole-
niowa potańcówka i występ 
kabaretu „Jurki”.

w
 M

arkach nie m
a czasu na nudę

Sala widowiskowa w Mareckim 
Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnym  

była zapełniona po brzegi.  

Seniorzy mogli obejrzeć kabaret „Jurki” na bezpłat-
nym występie, który odbył się w ramach projektu 
pn. „Dni Seniora – łączymy pokolenia” współfinan-
sowanego ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. Na wydarzenie przybyli również 
zaproszeni reprezentanci Rady Seniorów z Seroc-
ka,  Mareckiej Rady Seniorów i radni Miasta Marki.

Dni Seniora  
– łączymy pokolenia

Na ten cel Miasto Ząbki pozy-
skało dofinansowanie zewnętrz-
ne w wysokości 270 tys. złotych, 
wkład własny wynosi 20 tyś. złotych.  
W ramach projektu odbędą się zaję-
cia e-senior, bezpieczny senior, po-
radnictwo psychologiczne i rodzinne, 
wykłady ze specjalistami, gimnastyka 
rehabilitacyjna dla osób w wieku 60+, 
treningi pamięci, zajęcia artystyczne, 
wyjścia i wyjazdy kulturalne. Na po-
trzeby funkcjonowania Klubu Senior 
zostanie zakupione doposażenie 
pomieszczeń, niezbędny sprzęt, 
urządzenia oraz materiały niezbędne 
do realizacji programu.

Projekt jest realizowany w ra-
mach konkursu zamkniętego nr 
RPMA.09.02.01-IP.01-14-104/23 
dla Osi Priorytetowej IX Wspieranie 
włączenia społecznego i walka z ubó-
stwem. Projekt realizowany będzie do 
31.12.2023 r.

Do uczestnictwa w zajęciach ru-
chowych niezbędne będzie złożenie 
zaświadczenia lekarskiego o braku 
przeciwwskazań medycznych do 
udziału w realizowanych zajęciach. 
Osoby, które złożą wymagane do-
kumenty wraz z załącznikami będą 
poinformowane telefonicznie lub 
listownie o wynikach rekrutacji. 
Wszelkich informacji udzielają pra-
cownicy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ząbkach: tel. 22 510 98 03

- W naszym mieście funkcjonuje 
też program  Ogólnopolska Karta Se-
niora. Wszyscy mieszkańcy Ząbek w 
wieku 60+ uprawnieni do posiadania 
karty Jestem z Ząbek, mogą uzyskać 
Kartę Seniora, która jest przepustką 
do wielu zniżek w całym kraju, ofe-
rowanych przez przedsiębiorców, 
ośrodki wypoczynkowe i sanatoryj-
ne, świadczeniodawców zabiegów 
zdrowotnych. Kartę można otrzymać 
w Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Ząbkach, pokój nr 7. W tym roku 
uruchomiliśmy również siłownię 
ACTIVE SENIOR w Ząbkach.  
W parku przy ul. Prusa zamontowa-
liśmy specjalne urządzenia rehabili-
tacyjne. Dzięki nim seniorzy mogą 
wykonywać proste, niewymagające 
dużego wysiłku ćwiczenia, które 
pozwalają na utrzymanie sprawności 
fizycznej. – mówi Małgorzata Zyśk, 
Burmistrz Miasta Ząbki. 

Warto przypomnieć, że w Ząb-
kach, przy ul. Torfowej 28 funkcjo-
nuje Klub Senior +. Zajęcia organi-
zowane są od poniedziałku do piątku 
w godzinach 10:00 – 14:00.  Osoby 
zainteresowane uczestnictwem w 
Klubie Senior+ powinny wypełnić 
kwestionariusz wraz z wnioskiem o 
przyjęcie, a następnie złożyć je w sie-
dzibie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ząbkach przy ul. Wojska Polskiego 
1 w godzinach pracy Ośrodka.

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Ząbkach przystąpił również do 
magistralnego Programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2023  
MODUŁU II Ma on na celu popra-
wę bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w 
miejscu zamieszkania osób star-
szych, przez zwiększanie dostępu 
do tzw. „opieki na odległość”. 
W ramach tego modułu 
seniorom w wieku 65 
lat i więcej został za-
pewniony dostęp 
do tzw. „opasek 
bezpieczeństwa” 
wyposażonych 
w następujące 
funkcje: przy-
cisk bezpie-

czeństwa – sygnał SOS, detektor 
upadku, czujnik zdjęcia opaski, 
lokalizator GPS, funkcje umożliwia-
jące komunikowanie się z centrum 
obsługi i opiekunami oraz funkcje 
monitorujące podstawowe czynności 
życiowe (puls i saturacja).

- Opaska bezpieczeństwa po-
łączona jest z całodobowym Cen-
trum monitoringu. W przypadku 
trudnej sytuacji lub nagłego za-
grożenia życia wciśnięcie guzika 
alarmowego, znajdującego się na 
opasce, umożliwia połączenie się z 
dyspozytorem (ratownik medyczny, 
opiekun medyczny, pielęgniarka), 

który podejmuje decyzję o sposo-
bie udzielenia pomocy seniorowi. 
W zależności od sytuacji może on 
poprosić o interwencję kogoś z jego 
najbliższego otoczenia (rodzinę, 
sąsiadów, opiekunów), poprosić o 
interwencję pracownika ośrodka 
pomocy społecznej (np. pracownika 
socjalnego czy opiekunkę środowi-
skową) lub wezwać służby ratunko-
we. Osoby zainteresowane prosimy 
o kontakt pod nr tel. 22 510 98 03 
lub 22 510 98 16. Program będzie 
realizowany do 31.12.2023 r – infor-
muje Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Ząbkach

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkach realizuje projekt  „Porzuć bóle i 
troski, senior aktywny to senior ząbkowski”. Celem Projektu jest zwięk-
szenie aktywności mieszkańców Miasta Ząbki, potrzebujących wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu w życiu społecznym poprzez zindywiduali-
zowane działania w nowo utworzonym Klubie Seniora w Ząbkach.

Dla ząbkowskich 
seniorów

– W naszym mieście funkcjonuje też program Ogólnopolska Karta 
Seniora. Wszyscy mieszkańcy Ząbek w wieku 60+ uprawnieni do 

posiadania karty Jestem z Ząbek, mogą uzyskać Kartę Seniora, 
która jest przepustką do wielu zniżek w całym kraju (...). 
Kartę można otrzymać w Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Ząbkach, pokój nr 7. W tym roku uruchomiliśmy siłownię 

ACTIVE SENIOR w Ząbkach. W parku przy ul. Prusa 
zamontowaliśmy specjalne urządzenia rehabilitacyj-

ne. Dzięki nim seniorzy mogą wykonywać proste, 
niewymagające dużego wysiłku ćwiczenia, które 
pozwalają na utrzymanie sprawności fizycznej. – 

mówi Małgorzata Zyśk, Burmistrz Miasta Ząbki. 

W ramach projektu odbędą 
się zajęcia e-senior, bez-
pieczny senior, poradnictwo 
psychologiczne i rodzinne, 
wykłady ze specjalistami, 
gimnastyka rehabilitacyjna 
dla osób w wieku 60+, 
treningi pamięci, zajęcia 
artystyczne, wyjścia i wyjaz-
dy kulturalne. Na potrzeby 
funkcjonowania Klubu 
Senior zostanie zakupione 
doposażenie pomieszczeń, 
niezbędny sprzęt, urządzenia 
oraz materiały niezbędne do 
realizacji programu.

Udział w projekcie pozwala ciekawie i w miłej atmosferze spędzić wolny czas 
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Czy nie można  
zrobić raz, a dobrze?

- W ostatnim czasie w Wołominie, trudno znaleźć przykłady inwestycji, która została wykonana 
bez jakichś potknięć czy dużych opóźnień - uważa Dominik Kozaczka, Samorządowy Wołomin,  
współtwórca programu „Właściwi Ludzie”.

Dominik  Kozaczka 
Samorządowy Wołomin,  
współtwórca programu  

„Właściwi Ludzie”

W tym artykule chcę zwrócić 
uwagę, na ogromny problem 
Gminy Wołomin przy realizacji 
inwestycji. W każdej gminie, 
nawet w tych najlepiej zarządza-
nych, można znaleźć pojedyncze 
przypadki, które można określić 
jako wpadek przy realizacji pro-
jektów. Niemniej jednak, w ostat-
nim czasie w Wołominie, trudno 
zleźć przykład inwestycji, która 
została wykonana bez jakichś 
potknięć czy dużych opóźnień.

Wymienię tu w tej chwili tylko 
te z ostatnich miesięcy, które w 
moje ocenie budzą zastrzeżenia 
i z tego powodu zasługują na 
zwrócenie uwagi. Mam tu na 
myśli głównie takie inwestycje 
jak budowa przedszkola przy 
ul. Wiejskiej, budowa bieżni 
na „Huraganie”, odwiert geo-
termalny czy budowa m.in. ul. 
Traugutta.  Problemy związanie 
z realizacją tych inwestycji nie są 
wyjątkami, co sprawia, że stały się 

normą systemowego partactwa i 
partyzantki inwestycyjnej władz 
Gminy Wołomin. Aby dobrze 
ten mechanizm pokazać opiszę 
bardziej szczegółowo niedawną 
realizację budowy fontanny w 
Parku im. Bohdana Wodiczki w 
Wołominie.

Na wykonanie fontanny roz-
pisano przetarg w którym całość 
robót wyceniono na 550 tys. 
zł, natomiast złożona oferta 
nieznacznie przekroczyła tą 
wycenę i z tego powodu prze-
targ unieważniono. Następnie 
ogłoszono nowe postępowanie, 

tym razem w trybie poza prze-
targowym, którego założeniem 
miało być znalezienie tańszej 
oferty. W trakcie cięcia kosztów, 
a co za tym idzie wycinania 
kolejnych elementów fontanny, 
urzędnicy zrezygnowali, m.in. 
z urządzeń filtracyjnych oraz 

zagospodarowania terenu wo-
kół fontanny. Po tych zmianach 
wybrano wykonawcę i w Parku 
stanęła fontanna bez zaplano-
wanych w pierwszym przetargu 
zabezpieczeń, m.in. bez zestawu 
filtrów z pompą. Efektem takiego 
postępowania jest to, że fontanna 

zapchała się po jednym dniu i zo-
stała zamknięta. Urząd na swoich 
mediach w Internecie, w pełnym 
żalu i pretensji poście, wyznacza 
winnych: NAS – rodziców i dzieci 
bawiących się w parku, które niby 
wrzuciły do fontanny chusteczkę i 
trochę piasku. Rodzą się pytania: 
Czy trudno było przewidzieć taki 
rozwój wydarzeń? Po co usunięto 
system filtrujący z fontanny?

Następnie przez kilka tygodni 
naprawiano fontannę, zapewne 
za dodatkową opłatą, ponadto 
powieszono dodatkowe łańcuchy 
i posadzono dodatkową roślin-
ność, aby ograniczyć dostęp do 
fontanny. I tak inwestycja, która 
miała przynieść władzy wizerun-
kowe profity, okazała się poka-
zem partactwa, niekompetencji 
technicznej i braku wyczucia. 
I nie byłby to dramatem, gdyby 
przykład fontanny był jednost-
kowym przypadkiem. Tylko jest 
dokładnie odwrotnie, ze święcą 
trzeba szukać w Gminie Wołomin 
przykładu inwestycji realizowanej 
bez problemów, spektakularnych 
wpadek i poślizgów czasowych. 
Smutny obraz nam się maluje.

- W trakcie cięcia kosztów, a co 
za tym idzie wycinania kolejnych 
elementów fontanny, urzędnicy 
zrezygnowali, m.in. z urządzeń 
filtracyjnych oraz zagospodaro-
wania terenu wokół fontanny. Po 
tych zmianach wybrano wykonaw-
cę i w Parku stanęła fontanna 
bez zaplanowanych w pierwszym 
przetargu zabezpieczeń, m.in. bez 
zestawu filtrów z pompą. Efektem 
takiego postępowania jest to, że 
fontanna zapchała się po jednym 
dniu i została zamknięta.  
-  zauważa Dominik  Kozaczka

Jestem mieszkanką Marek, ukończyłam studia na UW (Uczelnia Warszawska) na kierunek ekonomia, specjalizacja zarzą-
dzanie zasobami ludzkimi, społecznik.  Z Polską 2050 i  Szymonem  Hołownią jestem związana od  3,5 roku.  Początkowo był 
to wolontariat w kampanii prezydenckiej Szymona Hołowni. Następnie przystąpiłam do Stowarzyszenia Polska 2050 -lider 
powiatu wołomińskiego. Od roku członek partii Polska 2050 Szymona Hołowni- członek zarządu koła  w pod Warszawskim 
obwarzanku. Jako liderka  w powiecie wołomińskim w strukturach Stowarzyszenia Polska 2050 wspólnie z naszymi wolonta-
riuszami organizowaliśmy pomoc dla dzieci z domów dziecka w naszym powiecie, pomoc osobom w kryzysie bezdomności, 
a  od wybuchu wojny-Ukraińcom szukający schronienia u nas w Polsce.  Prywatnie żona cudownego człowieka,  mama 
czwórki dzieci. Dwóch córek oraz dwóch synów.  W swojej działalności politycznej chcę walczyć o szkołę na miarę 21 wieku 
nastawioną na budowanie w dzieciach potencjału i traktowaniu każdego dziecka indywidualnie, gdziecie uczeń będzie czuł 
wsparcie ze strony pracowników.

Dzisiejsza młodzież boryka się dziś z ogromnymi problemami na tle psychicznym. Jako mama dwójki dzieci ze specjalny-
mi potrzebami doskonale wiem  jak trudno jest walczyć o dobrą opiekę w tym zakresie. Na państwo trudno liczyć. Dlatego 
chciałbym się zaangażować w naprawę Polskiej psychiatrii dzieci i młodzieży. Wiem skąd czerpać wzorce i do jakiego punktu 
powinniśmy dojść, aby nasze dzieci zostały właściwie zaopiekowane. 

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY 

WOŁOMIŃSKIEGO
Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 
r. o szczególnych zasadach przygotowania       i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 162)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wydaniu w dniu 28 września 2023 r. dla Burmistrza 
Miasta Kobyłka, reprezentowanego przez pełnomocnika 
P. Andrzeja Drzazgowskiego, decyzji Nr 27pz/2023 
znak: WAB.6740.14.20.2023 (opatrzonej rygorem 
natychmiastowej wykonalności) o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej pod nazwą: „Budowa drogi gminnej 
nr 431349W ulicy Serwituckiej wraz z infrastrukturą 
na odcinku od ulicy St. Moniuszki do ulicy K. 
Szymanowskiego”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym do przejęcia pod 

inwestycję na rzecz Gminy Kobyłka  w części (w 
nawiasach – numery działek po podziale, tłustym 
drukiem – numery działek w projektowanym pasie 
drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję):
−	 ew. nr:  1/9 (1/16, 1/17), 1/15 (1/18, 1/19), 55 

(55/1, 55/2), 56 (56/1, 56/2), 57 (57/1, 57/2), 58 
(58/1, 58/2), 59 (59/1, 59/2), 60 (60/1, 60/2), 61 
(61/1, 61/2), 62 (62/1, 62/2), 63 (63/1, 63/2), 64 
(64/1, 64/2), 65 (65/1, 65/2), 66 (66/1, 66/2) obręb 
0013, jedn. ewid. 143401_1 - Kobyłka,

−	 ew. nr: 193/2 (193/3, 193/4) obręb 0014, jedn. 
ewid. 143401_1 - Kobyłka,

−	 ew. nr: 2/4 (2/5, 2/6), 3 (3/1, 3/2) obręb 0015, jedn. 
ewid. 143401_1 - Kobyłka,

•	 w projektowanym pasie drogowym do przejęcia pod 
inwestycję na rzecz Gminy Kobyłka                 w 
całości:
−	 ew. nr: 1/6, 1/7, 1/8, 1/10, 1/11, 1/12, 1/13, 1/14  

obręb 0013, jedn. ewid. 143401_1 - Kobyłka,
−	 ew. nr: 2/3, 29 obręb 0015, jedn. ewid. 143401_1 

– Kobyłka.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: innych 
dróg publicznych oraz urządzeń wodnych lub urządzeń 
melioracji wodnych szczegółowych, niewchodzące w 
skład projektowanego pasa drogowego (w  nawiasach – 
numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery 
działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę: innych 
dróg publicznych oraz  urządzeń wodnych lub urządzeń 
melioracji wodnych szczegółowych):

−	 ew. nr: 59 (59/1, 59/2) obręb 0013, jedn. ewid. 
143401_1 - Kobyłka,

−	 ew. nr: 201/5 obręb 0014, jedn. ewid. 143401_1 - 
Kobyłka,

−	 ew. nr: 1/3, 14/2  obręb 0015, jedn. ewid. 143401_1 
– Kobyłka.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody 
Mazowieckiego za pośrednictwem organu wydającego 
decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, 
ul. Prądzyńskiego 3, w terminie 14 dni od dnia uznania 
obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49  ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775, ze zm.).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie 
Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział 
Budownictwa, (kontakt telefoniczny – (22) 346-11-66 w 
godzinach przyjęć interesantów).
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Radny Powiatu Wołomińskiego Robert Szydlik, wówczas jako wicestarosta, startował w 2019 r. do Sejmu. Pierwsza próba zakończyła 
się uzyskaniem prawie 5000 głosów poparcia, co było świetnym wynikiem biorąc pod uwagę, że był to start z dalekiego 12. miejsca na 
liście. Teraz Robert Szydlik kandyduje ponownie. Jak widzi swoje szanse i czym chciałby przekonać wyborców do swojej kandydatury?

Dariusz

Kalinowski
21

- Czy uzyskany przez Pana w 
2019 roku wynik 4977 głosów 
to dużo, czy mało?
Robert Szydlik – Wszystko zależy od 
„rozdania”. Czasem może to być 
dość, czasem jest to za mało. Można 
znaleźć w Polsce osoby, który zdoby-
wały mandat poselski z wynikiem 2x 
mniejszym, a znaleźć można i takich, 
którym 8 tys. nie wystarczyło. Jednak 
w 2019 r. najniższy wynik „biorący” na 
Mazowszu wynosił 5206 gł. Patrząc z 
tej perspektywy, mój wynik był bardzo 
dobry. 
- Jak szacuje Pan teraz swoje 
szanse?
- Z pokorą podchodzą do obliczania 
swoich szans, czy prób przewidy-
wania wyniku. Ciężko pracuję w tej 
kampanii, by dotrzeć do wyborców 
i przekonać ich, że nasz powiat 
powinien mieć większą reprezen-
tację poselską. Wszak jesteśmy 3. 
największym powiatem w Polsce! 
Chcę przekonywać wyborów PiS, że 
powinni głosować na mnie, bo choć 
mamy obecnie mocną reprezentację 
parlamentarną, to może powinna 
ona być wzmocniona przez kogoś z 
naszego lokalnego samorządu. 
- A program?
- Prawo i Sprawiedliwość jako jedyna 
partia od dość dawna prezentuje 
wyborcom swój program. Nawet ci, 
którzy mają inne poglądy, nie mogą 
nam odmówić determinacji i woli 
działania. Obietnice w większości 
spełniliśmy. Oczywiście, zawsze coś 
można zrobić lepiej, ale to obóz zjed-
noczonej prawicy złamał „tradycję”, 
że w kampanii obiecuje się cuda, 
których się później nie realizuje. Ow-
szem, nie wszystko udało się zrobić, 
ale główne sztandarowe obietnice 
naszego obozu zostały zrealizowane.
- No dobrze, ale jednak wiele 
osób jest niezadowolonych, 
krytykuje rząd za rozdawnictwo, 
oskarża o to, że programy typu 
500+ czy tarcze spowodowały 
inflację…
- Uczciwie należy powiedzieć, że tzw. 
tarcze były pewnie jednym z wielu 
powodów, które tę inflację nakręcały. 
Ale tylko jednym z wielu! Gdy w 
2016 roku wprowadzano 500+, to 
nie odbiło się to na inflacji, bo gdyby 
tak było, przyszłaby ona w ciągu roku-
-dwóch, a nie po 4-5 latach. Inflację 
nakręciło kilka czynników: kryzys 
światowy związany z Sars-covid 2, 
kryzys w Europie potęgowany przez 

wojnę na Ukrainie… I tu tarcze, 
które miały być osłoną dla przedsię-
biorców, mogły mieć też negatywne 
działanie na rynek, ale pamiętajmy, 
że gdy rząd je powoli wprowadzał, 
to większa część opozycji grzmiała, 
że za mało… za wolno… nie dość. 
Teraz ta sama opozycja oskarża rząd 
o inflację. Tę inflację, którą mamy w 
całym zachodnim świecie, i w UE, 
i w USA. Nie sądzę, by jakikolwiek 

rząd mógł mieć tak mocny wpływ na 
światową gospodarkę.
- Z czego Pan, z perspektywy 
kilkunastoletniego doświadcze-
nia samorządowego, najpierw w 
gminie, a potem w powiecie, jest 
Pan dumny. Które osiągnięcia 
chciałby Pan wskazać?
- Chyba nie wszystkimi sukcesami 
chciałbym się chwalić wprost, bo są 
obszary, w których po prostu należało 
zrobić dobrą robotę, która jednocze-
śnie jest mało „medialna”. Albo taka 
być nie powinna… Jestem dumny, że 
jako radny gminny 10 lat temu byłem 
współautorem uchwały ws. publiczne-
go rejestru umów zawieranych przez 

gminę. To będzie w samorządach 
standard i obowiązek dopiero od 1 
stycznia 2024 r., a nam udało się to 
wprowadzić oddolnie 11 lat wcześniej. 
W przekonaniu, że mieszkańcy mają 
prawo wiedzieć, jak wydatkowane są 
ich środki publiczne. Po nas kolejnych 
kilkanaście gmin poszło tą samą 
ścieżką i było mnie i kolegom bardzo 
miło, gdy pytali nas, czy mogą naszą 
uchwałę skopiować. W ślad za tym, gdy 

w 2015 r. zostałem radnym powiatu, 
kilkakrotnie występowałem na sesjach 
rady z tym postulatem i ówczesny 
zarząd powiatu po kilku miesiącach 
ustąpił i wyszedł naprzeciw moim 
wnioskom i także powiat wołomiński 
ma od kilku lat taki publiczny rejestr 
umów. To naprawdę uważam za suk-
ces, bo były to działania pionierskie, w 
których – warto podkreślić – wspierały 
nas także osoby spoza samorządu. 
- To są kwestie, które mogą 
trafiać do serca wielu osób, któ-
rym zależy na transparentności 
życia publicznego. A co udało 
się zrobić z kwestii bardziej przy-
ziemnych?

- W tej kadencji Rady Powiatu (a 
przypomnę, że w latach 2018-20 by-
łem wicestarostą i członkiem zarządu 
powiatu, na czele którego stoi starosta 
Adam Lubiak), udało się nam pozy-
skać rekordowe w historii powiatu do-
tacje. Na dziś przekraczające mocno 
200 mln zł. To więcej niż powiat zdo-
był z zewnątrz w latach 1999-2018. I 
nie dlatego, że nasi poprzednicy nie 
starali się. Owszem, teraz została 

wykonana ogromna praca, ale też do 
samorządów popłynął szeroki stru-
mień pieniędzy. Rozbudowa szpitala 
– chyba każdy widział? Ale pewnie 
nieliczni widzieli, że także znaczna 
część starego budynku przeszła 
modernizację. Do tego oczywiście 
ogromne środki finansowe na drogi... 
i uruchomienie 5 linii autobusowych, 
bezpłatnej obecnie komunikacji po-
wiatowej, która nie dotarła do każdej 
miejscowości, bo jest ich zbyt wiele, 
ale dotarła do wielu znaczących 
miejscowości, które od dekad były 
komunikacyjnie wykluczone!
- Mówi Pan o szpitalu, który przez 
lata miał różne opinie…

- Tak! Bo przez lata nazbierało się 
mnóstwo zaniedbań, które teraz 
są nadrabiane. Przebudowa, mo-
dernizacje oddziałów, zmiany na 
niewydolnym przez lata SORze. 
Pamiętajmy, że szpital powstał dla 
rejonu liczącego 100 tys. mieszk., 
a dziś powiat zamieszkuje 2,5x 
więcej mieszkańców. Słyszę jednak 
od znajomych, pacjentów, coraz 
więcej dobrych opinii. Te krytyczne 

też jeszcze się zdarzają, ale widać 
poprawę. Znaczącą...
- Co wg Pana będzie priorytetem 
rządu i sejmu w najbliższej ka-
dencji, już po wyborach?
- Jeśli obóz zjednoczonej pra-
wicy utrzyma się u władzy, w co 
akurat wierzę, to wśród spraw 
najważniejszych wymieniłbym: 
- Pilnowanie, by traktaty unijne były 
przestrzegane, a barwa polityczna 
unijnego kierownictwa nie wpływała 
na wybory w krajach członkowskich; 
jeśli gdzieś rządzi lewica, to UE 
też niech nie próbuje wpływać, 
bo podejmując działania w tym 
kierunku sama psuje demokrację. 
- Spowolnienie „zielonej zmiany”, 
bo nikt nie jest przeciwny rozsądnej 
ekologii, ale ona nie może wywracać 
do góry nogami ekonomii. Ja nie 
jestem zwolennikiem „elektryków”, 
choć może w przyszłości będzie 
to racjonalny wybór – jeśli wyna-
lezione zostaną lepsze i bezpiecz-
niejsze baterie, a prąd będzie np. 
z atomu. Gdyby w tej ekorewolucji 
szło o ekologię, a nie coś innego, 
wówczas od lat promowano by 
np. LPG, bo auta nim zasilane są 
dziś naczystszymi pojazdami, jeśli 
prześledzimy cały ślad węglowy od 
produkcji auta aż po jego utylizację; 
a nawet w bieżącej eksploatacji są 
czystsze, bo nie tylko CO2 jest pro-
blemem, a wiele trujących substancji 
spalania węglowodorów, których 
przy spalaniu gazu powstaje mniej.  
- Zmierzanie do umocnienia w 
Polsce umiarkowanego, rozsądnego 

modelu konserwatywnego. Jestem w 
prawo, ale zawsze jestem za umia-
rem, za ewolucją, a nie rewolucją. 
Musimy się modernizować, ale nie 
możemy zapominać o tradycjach 
narodowych, o wartościach, które 
odróżniają nas od zwierząt. Musimy 
się unowocześniać dbając jednak 
przede wszystkim o nasz narodowy 
interes. Kapitał ma narodowość. 
Jestem o tym przekonany. Tak samo 

jako o tym, że w pełni suwerenne 
państwo nie tylko ma silną armię, ale 
także bije własny pieniądz.
- A co z tolerancją, otwartością, 
nowoczesnością?
- Tylko umiar nas uratuje! Polska od 
wieków była tolerancyjna – zawsze 
na tle sąsiadów, w kontekście danej 
epoki. W średniowieczu docierali 
do nas Ormianie, Żydzi i inne 
grupy. Gdy szalały w Europie wojny 
religijne, u nas panowała tolerancja. 
Rzeczpospolita wydała w 1573 r. 
pierwszy akt tolerancji religijnej 
pn. konfederacja warszawska, gdzie 
zapisano „rozróżnieni w wierze po-
kój między sobą zachować”. Nawet 
gdy później była kontrreformacja, 
obyło się bez wojny domowej. Gdy 
w Europie Zachodniej homoseksu-
alistów zamykano do więzień czy 
psychiatryków, w Polsce panowała 
cicha tolerancja. W Polsce kobiety 
uzyskały prawa „dopiero” w 1918 
r., bo dopiero wtedy Polska znów 
mogła samo o sobie stanowić, a i tak 
byliśmy w awangardzie, bo w wielu 
zachodnich demokracjach kobiety 
uzyskały pełne prawo głosu dopiero 
po II wś.! Powinniśmy o tym pamię-
tać. Inna historia, inne doświadcze-
nia. U nas zawsze był umiar, bez 
ekstremizmów. Tymczasem wiele 
państw zachodnich podpadło z jed-
nej skrajności w drugą i ponownie 
próbuje nas dopasować do swoich 
wyobrażeń. Jesteśmy tolerancyjni i 
otwarci, ale unikamy i nie lubimy 
ostentacji. Tak ja to czuję.

Rozmawiał Adam Jaworski

- Z pokorą podchodzą do 
obliczania swoich szans, czy 
prób przewidywania wyniku. 
Ciężko pracuję w tej kampanii, 
by dotrzeć do wyborców  
i przekonać ich, że nasz 
powiat powinien mieć większą 
reprezentację poselską. Wszak 
jesteśmy 3. największym 
powiatem w Polsce! Chcę 
przekonywać wyborów PiS, że 
powinni głosować na mnie, bo 
choć mamy obecnie mocną 
reprezentację parlamentarną, 
to może powinna ona być 
wzmocniona przez kogoś z 
naszego lokalnego samorządu. 
- zauważa Robert Szydlik

Robert Szydlik w drodze… do Sejmu
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5 września 2023 roku odbyło się oficjalne otwarcie nowej Izby Przyjęć Szpitala w Centrum Me-
dycznym im. Bitwy Warszawskiej 1920 r. w Radzyminie oraz pamiątkowe odsłonięcie tablicy 
upamiętniającej dr n.med. Jerzego Kobera. 

70-lecie Szpitala w Radzyminie
W uroczystym otwarciu Izby 

Przyjęć wzięli udział m.in. Posłanka 
na Sejm IX kadencji Pani Bożena 
Żelazowska, Starosta Wołomiński 
Pan Adam Lubiak, Wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu Pan Cezary 
Wnuk, Członek Zarządu Powiatu 
Pan Paweł Dąbrowski, Burmistrz 
Radzymina Pan Krzysztof Chaciń-
ski, Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Radzyminie Pani Elżbieta Darka, 
Wiceprzewodniczący Rady Pan 
Piotr Rembelski, Sekretarz Gminy 
Radzymin Pani Anna Gzowska, 
Dyrektor Generalny w Minister-
stwie Aktywów Państwowych Pani 
Marzena Małek, Wójt Gminy Klem-
bów Pan Rafał Mathiak, Wójt Gminy 
Dąbrówka Pan Radosław Korze-
niewski, Bp Romuald Kamiński, 
Ks. Stanisław Popis, Ks. Krzysztof 
Ziółkowski, Dyrektor Departamen-
tu Zdrowia i Polityki Społecznej Pani 
Agnieszka Gonczaryk, Dyrektor 
Wydziału Zdrowia Pan Maciej 
Maślanka, Zastępca Dyrektora  
Wydziału Zdrowia  Pan Wiesław 
Marszał, Zastępca Dyrektora Mazo-
wieckiego Oddziału Wojewódzkiego 
NFZ Pan Wojciech Modzelewski 
oraz  Zastępca Dyrektora ds. Me-
dycznych Dyrektora Mazowieckiego 
Oddziału Wojewódzkiego NFZ Pani 
Katarzyna Słodka.

Celem modernizacji Izby 
Przyjęć było zapewnienie opieki 
medycznej na jak najwyższym 
poziomie. Prowadzony projekt 
nie był łatwy zarówno dla per-
sonelu jak i pacjentów szpita-
la, głównie z uwagi na fakt, iż 
przez cały okres prowadzenia prac 
remontowych nie zaprzestano 
leczenia pacjentów i świadcze-
nia usług medycznych. Dobro 
Pacjenta najwyższą wartością. 
- Przed nami kolejne wyzwanie 

– rozbudowa naszego Centrum 
Medycznego o nowy budynek, o 
łącznej powierzchni 3000 m kw. 
Znajdą w nim miejsce oddziały za-
biegowe, pracownia rezonansu ma-
gnetycznego, przestronny Zakład 
rehabilitacji dla dzieci i dorosłych 
oraz zaplecze logistyczne –dział 
farmacji szpitalnej, teletechnika 
oraz tak bardzo oczekiwana kaplica 
szpitalna. 

Centrum Medyczne im. Bitwy 
Warszawskiej 1920 roku w Radzy-

minie jest nie tylko największą 
instytucją na terenie gminy Ra-
dzymin, ale także niezmiernie 
potrzebną mieszkańcom. Dlatego 
też rozwój placówki oraz wyposa-
żenie go w nowoczesną aparaturę i 
sprzęt medyczny jest priorytetem 
zarówno dla Dyrekcji Centrum 
Medycznego jak również włodarzy 
gminy. - - informuje w mediach 
społecznościowych Centrum Me-
dyczne im. Bitwy Warszawskiej 
1920 roku.

800 tys.zł na rewitalizację zabytkowej 
przestrzeni w Markch

Miasto Marki pozyskało wsparcie z rządowych środków na renowację zespołu pałacowo-parkowego 
Braci Briggsów. Kolejne środki wpłyną do budżetu na rewitalizację zabytkowych przestrzeni. Tym razem, 
w ramach II edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, pozyskano prawie 800 tysięcy złotych z 
przeznaczeniem na prace przy zespole pałacowo-parkowym Braci Briggsów. 

- Przyznane środki wykorzy-
stamy na wymianę i rekonstrukcję 
stolarki okiennej w zabytkowym 
budynku pałacu wraz z wymianą 
parapetów i obrobieniem glifów 
oraz na kompleksową pielęgnację 
drzewostanu na terenie parku 
miejskiego i liceum ogólnokształ-
cącego, gdzie znajduje się m.in.  
9 pomników przyrody – informuje 
Jacek Orych, burmistrz Marek.

- W ciągu ostatnich lat pozyska-
liśmy już przeszło 7 mln złotych na 
odbudowę i konserwację pamiątek 
historii na terenie naszego miasta. 
Dzięki wsparciu programów rzą-
dowych i samorządu Mazowsza 
dawny blask odzyskały zabytkowe 
kamienice osiedla robotniczego 
Briggsów (18 budynków) oraz 
lokomotywa będąca spuścizną 
po Mareckiej Kolei Dojazdowej. 

Niezbędne prace wykonano też w 
budynku Mareckiego Ośrodka Kul-

tury im. Tadeusza Lużyńskiego, 
gdzie obecnie trwa remont klatki 

schodowej. Natomiast w lipcu  
w ramach pierwszego naboru  
do Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków pozyskaliśmy 
środki na prace restauratorskie 
przy dwóch zabytkowych kościo-
łach  w parafii św. Izydora i parafii 
św. Andrzeja Boboli. – informuje 
UM Marki.

– Zabytki to pamięć i piękno 
– to powtarzamy. Zabytki tworzą 
naszą tożsamość, poprawiają jakość 
naszego otoczenia, ale także są 
wielkim, bardzo istotnym kołem 
zamachowym gospodarki i rozwoju. 
Dlatego inwestycje w zabytki, po-
dobnie jak inwestycje w kulturze, to 
są najbardziej efektywne inwesty-
cje, jakie możemy sobie wyobrazić 
– zaznaczył podczas wydarzenia 
minister kultury i dziedzictwa na-
ukowego, prof. Piotr Gliński.

Pozyskano już ponad 7 mln zł. na odbudowę i konserwację pamiątek historii 

Fabryczka w Wołominie  
ma defibrylator AED

6 października w Powiatowym Centrum Kultury Fabryczka w Wołominie odbyła się AKCJA  
pn. Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia wśród młodych mieszkańców powiatu wołomińskiego

Młodzież ze szkół podstawowych 
i średnich wzięła udział w ćwicze-
niach praktycznych i merytorycz-
nych z udzielania pierwszej pomocy, 
użycia defibrylatora AED oraz in-
nych czynności dotyczących ochrony 
zdrowia a także rozmów nt. zagrożeń 
jakie czyhają w życiu codziennym 
oraz tych z cyberprzestrzeni.

Zajęcia poprowadzili funkcjo-
nariusze z Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Wo-
łominie oraz Komendy Powiatowej 
Policji w Wołominie. Organizatorzy 
dziękują wszystkim instrukorom 
za pracę i zaangażowanie na rzecz 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia i 
życia ludzkiego. 

Akcja odbywała się z użyciem 
zakupionego przez Powiatowe Cen-
trum Kultury Fabryczka DEFIBRY-
LATORA AED (zamontowanego 
na ścianie budynku Fabryczki) oraz 
namiotu stałociśnieniowego do 
celów edukacyjno-warsztatowych 
związanych z profilaktyką prozdro-

wotną dla mieszkańców Powiatu 
Wołomińskiego. 

Zakupu urządzeń dokonano ze 
środków finansowych programu 

WZMOCJI SWOJE OTOCZENIE, 
którego organizatorem są Polskie 
Sieci Elektroenergetyczne S.A. 
oraz FABRYCZKI. Defibrylatory 

zewnętrzne to urządzenia niezbęd-
ne do ratowania życia osoby, która 
doświadczyła nagłego zatrzymania 
krążenia.

Widzimy, że młodzież z chęcią 
uczestniczyła w ćwiczeniach i roz-
mowach z funkcjonariuszami służb 
bezpieczeństwa. Pragniemy aby 
jak najwięcej osób poznało zasady 
pierwszej pomocy czy używania de-
fibrylatora dlatego postanowiliśmy 
cyklicznie organizować spotkania 
z udziałem mieszkańców naszego 
powiatu dla różnych grup wieko-
wych. - zauważa dyrektor Fabryczki 
Katarzyna Rutkowska i doadaje 
- Drodzy MIESZKAŃCY Powiatu, 
dbajmy o swoje zdrowie i zdrowie 
najbliższych. Uzbroiliśmy naszą 
instytucję w sprzęt ratujący ludzkie 
życie, abyście w naszych progach 
podczas wydarzeń kulturalnych 
czuli się bezpiecznie i komfortowo. 
Czekamy na Was w Fabryczce już 
21 X na koncercie Karoliny Leszko 
- zaprasza Katarzyna Rutkowska

Akcja odbywała się z użyciem zakupionego  
przez Powiatowe Centrum Kultury Fabryczka DEFIBRYLATORA AED 

zamontowanego na ścianie budynku Fabryczki

W uroczystym otwarciu Izby Przyjęć uczestniczyło wielu znamienitych gości

Wśród niezbędnych 
inwestycji znalazły się 
m.in.   modernizacja 
oświetlenia ulicznego, 
remonty dróg, budowa 
chodników, doposażenie 
filii Bibliotek oraz OSP, 
zakup ławek, koszy i wie-
le, wiele innych.

Choć głównym te-
matem zebrań było roz-
dysponowanie środków 
z funduszu sołeckiego 
na przyszły rok, to każ-
de spotkanie było tak-
że okazją do omówienia 
spraw bieżących oraz 
wzajemnej dyskusji. Do 

najczęściej poruszanych 
tematów należały te zwią-
zane z drogownictwem, 
oświetleniem dróg oraz 
inwestycjami wodocią-
gowymi. 

Nie zabrakło także 
wniosków dotyczących 
zadań leżących w kom-
petencji Powiatu, które 
uczestniczący w zebra-

niach Radny Powiatu Wo-
łomińskiego Sławomir 
Klocek przekaże do od-
powiednich osób.

- Dziękujemy Wam, 
drodzy mieszkańcy za po-
święcony czas, obecność 
oraz zgłaszanie uwag i   
wielu ciekawych pomy-
słów.

Mamy nadzieję, że 
dzięki ścisłej współpracy 
na linii gmina Tłuszcz 
- sołtys i rada sołecka- 
mieszkańcy uda nam się 
wspólnymi siłami zre-

alizować wiele przedsię-
wzięć, czego Wam i sobie 
życzymy. - czytamy na 
stronie Urzędu Miasta 
Tłuszcz.

We wrześniu br. odbyły 
się również cztery zebra-
nia osiedlowe na osie-
dlach Słoneczna, Długa, 
Kolejowa i Klonowa - 
Norwida.

788 902,40 zł - taka kwota została rozdysponowa-
na w ramach przyszłorocznego funduszu sołec-
kiego. Podczas 28 zebrań sołeckich, w których 
uczestniczył Burmistrz Tłuszcza Paweł Bednar-
czyk mieszkańcy przeznaczyli je na potrzebne w 
ich miejscowościach inwestycje. 

Zakończył się 
cykl zebrań sołeckich
w  gminie Tłuszcz

ścisła w
spółpraca

Burmistrz Tłuszcza Paweł 
Bednarczyk uczestniczył w 
zebraniach sołeckich. Środki z 
funduszu sołeckiego mieszkańcy 
przeznaczyli m.in. modernizacja 
oświetlenia ulicznego, remonty 
dróg, budowa chodników, 
doposażenie filii Biblio-
tek oraz OSP, zakup 
ławek, koszy.

Już po raz 12. Biblio-
teka Publiczna m.st. War-
szawy – Biblioteka Główna 
Województwa Mazowiec-
kiego przyznała Nagrody 
im. Kierbedziów.

Wś r ó d  l a u r e a t ó w 
znaleźli się: w kategorii 
„Działalność bibliotecz-

na” Gminna Biblioteka 
Publiczna w Klembowie, 
w imieniu której nagrodę 
odebrała Dyrektor Biblio-
teki Pani Agnieszka No-
wicka, a w kategorii „Sa-
morząd przyjazny bibliote-
ce” Wójt Gminy Klembów 
Pan Rafał Mathiak, który 
odebrał nagrodę osobiście.

Nagrody im. Kierbe-
dziów są przyznawane od 
2005 roku i są wręczane 
nie tylko wyróżniającym 
się Bibliotekarzom i Bi-
bliotekom Mazowsza, lecz 

także osobom i instytu-
cjom wspierającym rozwój 
bibliotek w województwie 
mazowieckim. Stanowi 
to swoisty hołd dla patro-
nów Nagrody – Eugenii i 
Stanisława Kierbedziów 
– fundatorów siedziby 
Biblioteki na Koszyko-
wej. Jest to jednocześnie 
wyraz uznania i wyróż-

nienia dla tych, którzy 
w sposób bezprece-

densowy przyczyniali 

się i przyczyniają do roz-
woju bibliotekarstwa na 
Mazowszu. Nagrody im. 
Kierbedziów wyłaniają ze 
środowiska bibliotekar-
skiego placówki wyjątko-
we, działające wzorcowo i 
przekraczające oczekiwa-
nia. Honorują także wy-
bitne postaci: mentorów, 
autorytety i mecenasów 
bibliotekarstwa.

Przyznawane od 
2005 roku na-

grody im. Kierbe-
dziów stanowią 

wyraz ogromnego 
uznania i wyróżnie-
nia dla tych, którzy 
w sposób bezprece-

densowy przyczyniali 
się i przyczyniają do 
rozwoju bibliotekar-
stwa na Mazowszu. 

Nagrody im. Kierbedziów są przyznawane od 
2005 roku nie tylko wyróżniającym się Biblio-
tekarzom i Bibliotekom Mazowsza, lecz także 
osobom i instytucjom wspierającym rozwój 
bibliotek w województwie mazowieckim

Dwie nagrody 
im. Kierbedziów  
2023 dla gminy  
Klembów! 

sam
orząd przyjazny bibliotece
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OGŁOSZENIA DROBNE
Zatrudni

• Gospodynię domową do sprzątania 
mieszkania 46 m2 w Wołominie, co 2 
tygodnie.  Tel. 603-638-425
• Potrzebny prawnik, który udzieli po-
mocy, doradzi, wniesie pismo, przejrzy 
dokumenty. Tel. 573-880-652

Nieruchomości
• Mężczyzna przyjmie darowiznę 
nieruchomości. Tel. 724-538-966

Budownictwo 
Usługi

Usługi - Różne

• Sprzątanie działek, mieszkań, wywóz 
mebli, złom, drewno, okna, budowla-
ne. Tel. 504-910-026

Usługi - Różne

Budowa szybkiego tramwaju Radzymin - Marki - Warszawa ze środków 
z UE na rozwój ekologicznego transportu publicznego.    

Odblokowanie systemu opieki zdrowotnej w celu szybkiego skrócenia 
kolejek do leczenia specjalistycznego i szpitalnego

Pełen, refundowany dostęp pacjentek do współczesnych terapii 
medycznych w tym m.in. invitro

Likwidacja rejestru ciąż

Odbudowanie zaufania Obywatela do Państwa, 
które ma wspierać i służyć, a nie inwigilować
i pouczać.

Przekierowanie środków finansujących 
propagandę obecnego rządu 

na prowadzenie żłobków i przedszkoli

Skuteczne egzekwowanie alimentów
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– W perspektywie kilku 
lat oznacza budowę przy-
jaznego i bezpiecznego 
osiedla dla osób, których 
nie stać na kupno/wynajem 
mieszkania komercyjnego 
lub nie mają zdolności kre-
dytowej, a jednocześnie ich 
dochody są zbyt wysokie, by 
przyznano im lokal komu-

nalny, jednak posiadają tzw. 
zdolność czynszową. Tacy 
mieszkańcy naszej gminy 
będą mogli długotermi-
nowo wynająć mieszkanie 
niskoczynszowe, po stawce 
znacząco niższej od stawki 
na rynku najmu. W zeszłym 
roku rozpocząłem rozmowy 
z w tej sprawie, a dziś posta-
wiliśmy bardzo ważny krok 
w kierunku budowy ok. 70 
mieszkań na wynajem w 
centrum Tłuszcza na te-
renie dawnego Targowiska 
Miejskiego, który udało się 
włączyć do Krajowego Za-

sobu Nieruchomości. Jako 
Gmina, możemy tylko na 
tym zyskać, bowiem dzięki 
podjętym uchwałom mamy 
możliwość ubiegania się o 
wsparcie ze środków Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na sfinan-
sowanie objęcia udziałów w 
stworzonej spółce w kwocie 
3 mln zł, które wniesiemy, 
jako aport. Działanie to 

przyczyni się do zwiększe-
nia dostępności nowych 

i tanich mieszkań na 
wynajem w Gminie 

Tłuszcz co pozwoli wielu 
rodzinom stworzyć „wła-
sne M”  i zlikwidować lukę 
czynszową, która jest coraz 
większym problemem w 
Polsce– Burmistrz Tłusz-
cza Paweł Bednarczyk

Utworzony SIM Ma-
zowsze sp. z o.o. w skład 
którego będzie wchodziła 
Gmina Tłuszcz jest czwar-
tym na terenie wojewódz-
twa mazowieckiego oraz 
pierwszą tego typu inicja-
tywą w naszym najbliższym 
regionie.

- Postawiliśmy 
bardzo ważny 

krok w kierunku 
budowy ok. 70 

mieszkań na 
wynajem w centrum 
Tłuszcza - podkreśla 

burmistrz Tłuszcza 
Paweł Bednarczyk

Podczas Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej 
w Tłuszczu, radni przyjęli jednogłośnie projekt 
uchwały przedłożony przez Burmistrza Tłuszcza 
Pawła Bednarczyka dotyczący utworzenia przez 
Gminę Tłuszcz spółki pod nazwą Społeczna Inicja-
tywa Mieszkaniowa KZN Mazowsze.

Powstanie około 70 
mieszkań społecznych  

m
ieszkania niskoczynszow

e

Dwa lata w służbie 
mieszkańcom na 
stanowisku komendanta

20 września 2023 r. mineły dwa lata, odkąd Komendantem Straży Miejskiej w Ząbkach został Artur 
Lewandowski. W tym czasie stan osobowy zwiększył się o czterech  nowych funkcjonariuszy i jedną 
osobę pełniącą funkcje administracyjne, a na ulicach miasta pojawił się patrol rowerowy. Wzrosła 
również ilość interwencji, które Straż Miejska przeprowadziła na terenie miasta Ząbki.

Artur Lewandowski jest zwią-
zany z komendą Straży Miejskiej 
w Ząbkach od 2011 roku, od 
dwóch lat piastuje stanowisko jej 
komendanta podejmując dzia-
łania  mające na celu poprawę 
poczucia bezpieczeństwa wśród 
mieszkańców Ząbek. 

- Objęcie stanowiska Komen-
danta Straży Miejskiej w Ząbkach 
to ogromna odpowiedzialność  
i zaszczyt. Po odejściu na emery-
turę komendanta Zbigniewa Fo-
rysiaka zdecydowałem się podjąć 
nowe wyzwanie i zgłosiłem swoją 
kandydaturę na to stanowisko. 
Mając za sobą dziesięcioletnie 
doświadczenie pracy w jednost-
ce, nie obawiałem się stawianych 
przede mną zadań. Pracę straż-
nika znałem od postaw, miałem 
także świadomość problemów 
z jakimi zmaga się jednostka 
tj. braki kadrowe. Dlatego tak 
ważne było zwiększenie stanu 
osobowego naszej komendy, 
m.in. po to, aby funkcjonariusze 
Straży Miejskiej byli bardziej 
widoczni w terenie. Nasze obo-
wiązki nie ograniczają się jedynie 
do nakładania mandatów za złe 
parkowanie czy za biegające 
bez smyczy psy. To także pomoc 
osobom bezdomnym, po spo-
życiu alkoholu, czy bezpańskim 
zwierzętom. Czuwamy nad po-
rządkiem i bezpieczeństwem pu-
blicznym, realizujemy kontrole  
w zakresie spalania odpadów  
w piecach CO, prowadzimy ak-

cje prospołeczne. To wszystko 
sprawia, że w naszej pracy nie ma 
czasu na nudę i rutynę. – mówi 
komendant ząbkowskiej Straży 
Miejskiej.

Jednym z celów Straży Miej-
skiej w Ząbkach jest zaspoko-
jenie rosnących potrzeb spo-
łecznych w zakresie utrzymania 
porządku i spokoju. 

- Służy temu zwiększenie 
ilości patroli zarówno pieszych 
jak i zmotoryzowanych na terenie 
miasta Ząbki. Na ulicach można 
zobaczyć m.in. patrol rowerowy. 
Większa liczba funkcjonariu-
szy pozwala na przypisanie do 
każdej części miasta patrolu, 
który utrzymuje ścisły kontakt  
z mieszkańcami, co z kolei po-
zwala na precyzyjne rozpoznanie 
występujących tam zagrożeń i 

zapobieganie im. Wzmożone 
kontrole poprzez patrole pre-
wencyjne znacząco zwiększają 
poczucie bezpieczeństwa. Tylko 
w pierwszym półroczu 2023 
roku przeprowadziliśmy 38 272 
interwencji, w tym 34 497 kon-
troli w miejscach zagrożonych 
oraz 6287; kontroli w otoczeniu 
ząbkowskich szkół – podkreśla 

komendant Artur Lewandowski.
Straż Miejska w Ząbkach 

od wielu lat prowadzi też akcje 
prospołeczne, to m.in. prelekcje 
w klasach I-III szkół podstawo-
wych i w przedszkolach doty-
czące prawidłowego zachowania 
i bezpieczeństwa na drodze oraz 
zajęcia z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy, których celem 
jest kształtowanie odpowiednich 
postaw u dzieci i młodzieży oraz 

przygotowanie ich do natychmia-
stowego przeprowadzenia akcji 
ratunkowej w obliczu wystąpie-
nia zagrożenia zdrowia i życia 
poszkodowanego.

- Uważam, że w kwestiach 
szeroko rozumianego bezpie-
czeństwa, należy edukować 
dzieci już od najmłodszych lat. 
Dzieciaki są bardzo oddany-
mi i wdzięcznymi słuchaczami  
i chętnie angażują się w zajęcia. 
W roku szkolnym 2022/2023 
przeprowadziliśmy zajęcia w 20 
placówkach oświatowych w Ząb-
kach, uczestniczyło w nich ponad 
4250 uczniów i przedszkolaków. 
Bezpieczeństwo jest tematem, 
który nigdy nie traci na aktual-
ności. Bardzo nas cieszy duże 
zainteresowanie spotkaniami 
z funkcjonariuszami z naszej 
komendy, więc systematycznie 
odwiedzamy ząbkowskie szkoły 
oraz przedszkola. Takie spotkania  
z najmłodszymi mieszkańcami 
naszego miasta prowadziłem 
także zanim jeszcze zostałem 
komendantem. W ostatnim cza-
sie siedzibę Straży Miejskiej  
w Ząbkach odwiedza coraz 
więcej przedszkoli oraz szkół.  
W czasie tych wizyt dzieci po-
znają pracę funkcjonariuszy, 
którzy pełnią służbę w patrolu 
na terenie Miasta Ząbki oraz 
mogą zobaczyć tzw. serce Straży 
Miejskiej – „dyżurkę”. - dodaje 
komendant Straży Miejskiej w 
Ząbkach.

– (...) Większa liczba 
funkcjonariuszy pozwala 
na przypisanie do każdej 
części miasta patrolu, który 
utrzymuje ścisły kontakt  
z mieszkańcami, co z kolei 
umożliwia precyzyjne rozpo-
znanie występujących tam 
zagrożeń i zapobieganie im. 
– podkreśla Artur Lewan-
dowski, komendant Straży 
Miejskiej w Ząbkach.

www.wilenskapark.pl


